*Vapiscu in Vita Domitiani. Sylvius l. 2. in Notis ad Vitam Alfonsi Magni Scriptore Paternitano. N. 50.*

Gubernatio est Ars artium.

I.  
Timor DEI fundamenta bonæ Gubernationis.

*Carolus Imp. in Vita sua inst.*

II.  
Oratio ad DEUM Principi prodest.

*Carolus IV. ibidem.*

ritia Preces ad *DEI Matris* honorem, quas officium parvum dicimus, ex Institutione *Ioannis de Cara* pijssimi Sacerdotis in Gallia quotidie persolveret, postea tamen, *Arnesto* probante, majus etiam sacerdotale illud officium adjunxit. Incredibilis certè, ut hoc obiter dicam, à puero *Caroli* in Divam Virginem amor eluxit, *Arnesto*, qui, ut sæculi nostri verbis utar, *Maria creatura* fuit, incitante multis maximisq; documentis probatus, ut *Templa* ejus honori condita sileam, quantum illud est, quod *Rebdorffius* eorum temporum scriptor commemorat! Post hac, inquit, *Carolus Imperator* disponit visitare limina *B. Virginis Aquisgrani*: sed deliberat mittere offertorium illuc pro filio suo nato *Norinberga Wenceslao*, unde jubet filium ponderari in statera cum auro, qui ponderavit sexdecim marchas auri, quas mittit *Aquisgranum*, & ipse cum uxore & filio, & insignibus Imperij Cimelys in *Bohemia* est reversus. Sed nos ad alia *Arnesti* monita *Carolo* imperanti data, faciamus gradum.

*Regibus primam Religionem esse oportere* sæpe repetebat *Arnestus*, neque frustra *Regum Iuda* lectulum, uno tantum ab Altari Domini pariete fuisse divisum; *Imperatores Christianos* medios esse *Sacerdotes*, quod vel ex Evangelij lectione, quam in Ecclesia legere sint soliti, probetur, communem cum Sacerdotibus Religionem habere, ideòque *Ecclesia Protectores* appellari: doctrinam hanc securus bonus Discipulus, quanta non religionis amore incitatus confecit! Multas, ait *Trithemius*, in *Bohemia Carolus Imperator* de novo toto fundavit Ecclesias, fundarásq; tam à se, quam ab antecessoribus suis, reliquijs, ornatibus, picturis, clenodijs, & varijs donationibus magnificè honoravit. Infinitum esset exemplis approbare singula: ex una *Pragensi Ecclesia* capere conjecturam licet, quam maximis impensis excitavit, quam tantis opibus auxit, ut centum aureorum millia *Archiepiscopus* quotannis perciperet, quam amabiles literæ, quoties de *Ecclesia Pragensi* loquitur Imperator, quam Matrem suam appellat, vide! quæ adducentur in Notis. De Cœnobijs, de Collegiatis Ecclesijs, de Templis honori Sanctorum, ac præcipuè *Deipara Virginis*, ac *S. Catharina* dicatis, nihil commemorabo: quibus decretis confixi hæretici sint, habemus in mani-